

مجلس دیروز

ما بجای مایل بودیم خبری که روز گذشته راجع به تقدیم لایحه انشاء مطبوعات ما داده بودیم متفق نیاید و از طرف آقای نصرت وزیر چنانکه مورد تقاضای ما هم بود تکذیب گردد ولی متأسفانه ماده واحده که روز گذشته از طرف آقای سبیلی تقدیم مجلس گردید و بقید دو فوریت تقاضای تصویب آن خبر ما را تأیید نمود و بیکبار دیگر نسیب کرد که موضوع مطبوعات باوجود نسیب و فراغ های مختلفی که در جریان این دو سال پیدا کرده است هنوز بیچون و چل نماند و زمامداران ما هم از مجلس و دولت نتوانستند تاکنون راه حل منطقی و هلی برای خاتمه دادن به این کشاکش که کم کم برای همه دولتها کلاسیک شده است پیدا نمایند.

آقای سبیلی پس از بیان مختصری راجع با اهمیت مطبوعات ماده واحده را بر لایحه امتیازات جرایم و محدود کردن همه روزنامه های مرکز به هفت و تقلیل مطبوعات ولایات اعم از جمله روزنامه به ۴ تقدیم مجلس نموده تقاضا کردند بقید دو فوریت مورد شور قرار گرفته تصویب شود.

البته باید قبول کرد مذاکراتی که در جلسه خصوصی مجلس قبل از تشکیل جلسه علنی شده است بقدری آقای سبیلی را تشویق نموده که بلافاصله مبادرت بچین تقاضایی نموده اند والا بنظر منقول نیاید که آقای نصرت وزیر بدون جلب نظر نمایندگان راسا باین اقدام دست زده باشند.

بهر حال پس از مذاکرات دربار لایحه فوریت و استماع مواظین و مخالفین رای گرفته شد و فوریت با اکثریت یک رای رد گردید و لایحه در میان همه و کلاسه به کمیسیون ارجاع گردید.

این تصمیم مجلس منطوق بهرطی باشد بنظر ما سهل بسیار آید و مستحسبی است زیرا چنانکه آقای نراقی یکی از نمایندگان مجلس ضمن مخالفت خود خود اظهار داشت تصویب که از روی عصبانیت و بیخوشی اتخاذ شود متعاقباً نتایج و برخلاف منطوق و انصاف خواهد بود بنابر این به نفع مصالح منکلت هم تمام نخواهد شد.

گرچه هنوز نظریه نمایندگان مجلس را راجع به اصل ماده نپدیدان و در جلسه دیروز فقط جهت و گریختن در اطراف این قضیه مذاکره شد ولی در صورت مناسبت گردید اکثریت مجلس چندان استقبال فائمی از این لایحه که بنظر ما بر خلاف اصول صریح قانون اساسی است ننمود و حساسی که دولت برای استناد از جنبش و کلاسیب بیطواعت کرده بود صحیح در نیامد.

استرداد لایحه از طرف آقای نصرت وزیر خود موید این ادعا است زیرا شور و هیجان فوریت از طرف اکثریت تا اندازه نظریه کلی نمایندگان را بدست داد و البته منطبق اجازه نپدیدان آقای سبیلی که خود با مشورت قبلی لایحه را تقدیم نموده بود پیش از این در تصویب آن اصرار ورزد.

یک هفته جنگ

«جنگهای هوایی شدید - ببرد مدیترانه - وضعیت جبهه غلور - در»
«باختن هتف و غلور اول - پیشروی چینها - بحران کیتیه نیات»
«ملی - مناطق ما و مسافرت های سیاسی»

شدت جنگهای هوایی
در اواخر هفته گذشته بمبارانهای بر فراز اروپا که چند روزی تظیف یافت بود و شهرهای دوسلدورف و مونستر و سیس اوسر هنوز در باسختی بمباران میگردند. آخرین اخبار حاکی است که طبق اظهار رادبوی برلین شهر برلین بسختی بمباران گردیده.

از نوشته بدیافت. هواپیما های انگلیسی از نو بر نواحی غربی در مرکزی آلمان و مراکز صنعتی رود حله و و گردیدند و شهرهای دوسلدورف و مونستر و سیس اوسر هنوز در باسختی بمباران میگردند. آخرین اخبار حاکی است که طبق اظهار رادبوی برلین شهر برلین بسختی بمباران گردیده.



تاریخ ۳ شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۲۹

انبار آفرین مامت

اختلافات دو گل و زیرو و هرتف شد گنتی بمباران شد

از قرار معلوم اختلافات زیرو و دو گل پس از بیکت بحران خانه پانت زیرا ایندو ژنرال بامداد امروز در جلّه کامل کیتیه نیات فرانسه حضور یافتند و مذاکرات تا ظهر ادامه داشت. این مذاکرات در اطراف چهارمستله اساسی زده بود:

- ۱ - دو گل بست وزارت دفاع ملی و زیرو بر مامتهی کل نیروهای فرانسه انتخاب شوند.
- ۲ - تیر و های دریایی و هوایی تحت نظارت وزارت دفاع ملی قرار گیرد.
- ۳ - طرد کار مندان دولتی که سابقا با حکومت ویش همکاری کرده اند.
- ۴ - تجدید سازمان و اصلاح ارتش فرانسه و اینکه این اصلاحات تحت نظر دو گل خواهد بود یا زیرو.

جلسه امروز کیتیه نیات فرانسه جلسه مقدماتی بود و در چند روز آینده جلسه منتهی مضقه خواهد شد روزیکه شیخس از ادای مراسم نیاز پادشاه انگلیسی ناها را با زیرو و دو گل و کاتروونایتگان سیاسی انگلیسی و امریکا در شال انرفا صرف کرده است.

بمباران گنتی
شهر صنعتی گنتی از طرف نیروی هوایی انگلیسی بمباران شده و ۴۱ هوا پیما انگلیسی با بستک خود باز نکتته است.

شوروی بحمله مبادرت کرده است نه آلمان
فلا بیک ببرد سختی در منطقه واقع بین اوول و تولا واقع در شال غلوری اوول و جنوب غرب مسکو جریان دارد نیروهای شوروی طی حله های خود بر خطوط دفاعی آلمان توانسته اند در خطوط آلمانها رخنه کنند و کلیه حله حله های مقابل آلمانها بنظرو باز گردانیدن اوضاع بحالت اولیه خود تقیم مانده است روزنامه (ستاره سرخ) شوروی می نویسد که سربازان شوروی اولین خط دفاعی دژهای آلمانی را در منطقه اوول تصرف کرده اند.

اشغال جزایر واقع در تنگه سیسیل

در نیه اول این هفته متفقین موفق به اشغال جزایر پانگلاریا لاسیدوزا و لینوزا و لامیون شده است یعنی ناحیه تنگه سیسیل را از طرف دیگرهای برنده امریکا در روز دوشن بر کبل و بنادر غربی آلمان حله و گردیدند و خسارات فراوان وارد آوردند. همانطور که زمامداران متفقین بکرات اظهار داشته اند نباید انتظار داشت که این بمبارانها تظیف یابد زیرا مسینه از تقو هوائی خود بنحو تمام واکل برای شکست دشمن استفاده کنند بنا برین باید منتظر بود که روز بروز شد یدتر گردد.



یک سند تاریخی

دبلمنتی بریانی که از طرف هدمزبانی از نمایندگان مجلس شورای ملی در تاریخ ۱۴ شوال ۱۳۲۹ قمری راجع به حوادث کودتا و مسیبن آن منتشر گردیده از لحاظ اهمیت تاریخی که دارد بنشتر آن اقدام مینمایم.

بیان حقیقت

از وقایع اخیر در بیان و بموم ملل دنیا گوشزد نمایم که ایران عضو کهن سال خاتوا به بشریت - عضو منسخ اطلاق ملل یعنی همان منسخ عالی مقامی که برای کم شدن ظلم و جلو گیری از حرمی و رزی سیاست امپریالیزم (مستمرانی) تأسیس شده و خود را منکف بحراست در حق ملل غیرتاریخ ۳ شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۲۹

مستفید در مقابل تجاوزات ملل دیگری داند در حال اسف آوری واقع شده و مینایات قرتی که از مداخلات اجنبی در کارهای داخلی خود دارد و بواسطه ابراز همین قرت چگونه مورد تظیفات و سختی های گوناگون واقف گردید.

در این حقیقتی بر بدن ملل اصلی فجاج حکومت سید شیاه محتاج بیکر تاریخچه مختصری است:

چندی پس از سقوط کایتیه آقای مشیرالدوله که بواسطه درخواست سفارت انگلیس راجع بخارج کردن صاحب منسیان روسی از دیو بزبون فزان اعلیحضرت سهایونی واقع شده و نین آقای سپهدار اعظم بریاست و زراه که این مقصود سفارت انگلیس را انجام داد سفارت مزبور در شهر ریخ الاول ۱۹۳۹ هجری در ضمن ت مشروعی که بدولت ایران داد رفتن قشون خود را از ایران در بهار و صد کرده شتاکتف ننوده که دولت ایران از حضور قشون انگلیس بجه در صحنه ۲

وقایع غیر مترقبه نود روز ماخبر ایران یعنی دوره حکومت نامشروع سید شیاه بدرجه غیر مشکوف و مورد اشتباه و باندازه ای سیاست خارجی ذی فعم درین وقایع انکار صوری و جرایم را مشوب نموده که کشف حقایق برای اعاده حیثیات و حفظ شرافت ملی ایران لازم آمده و رومع شبهه و مومول کردن حکمت وقایع به انکار صوری دنیا و جهور ملل متعده از وظایف اولیه ایرانیان شرمه میشود.

بلاصاف اینکه مسنادا بوسیله بیرنگ دیگری باز آزادی شکایت از دست ایرانیان برود اما ماضاه کنندگان ذیل - میونان ملت ایران - قبل از افتتاح مجلس و عهد داری وظایف رسمی خود میخواستیم مختصری

ترجمه از انگلوسویت ژورنال

لیوشاومن باهم پرواز کردیم
من ولیو شاقراار گذاشتم که هراتفاق در جنگ افتاد یکدیگر را بیجا ت دهم بدیری نگذشت که او موفق شد که این قرار داد را بسوق اجرا گذارد.

هواپیمای اشترو موبکی که من در آن بودم سرنگون و غورده شد و من مانده یک قهرمان فیلیم کیک از طیاره شکست پیروز آمدم البته این حادثه برایم بیچون و بیبند نبود چون در یک ملک اشغال شده دشمن در حفره کوچکی بین درختان کوتاه جنگلی که از برق بسیار زیادی پوشیده شده بود افتاد بود فقط یک فکر بسر من بود و آن اینکه آلمانها بروی خواهند رسید و بکارم خانه خواهند داد بنده صدای ماشین یک هواپیمای بگو شوم رسید مشکوک بودم که آیا این هواپیمای خودی است یا متعلق بآلمانهاست ولی چون بدقت گوش دادم نفیسم که هواپیمای منیست و بلافاصله یک هواپیمای سرراشیت در هوا ظاهر شد دور زد و دور شد بعد گفتم «معلوم میشود ارتباط قطع شد حال منظر مهانبات باش»

باین فکر بودم که هر قدر ممکن است جان خود را گران بفروشم لایک خندم در برف درست کردم ولی فرارم نتیجه نداشت چون بهر گنا که میرفتم بالاخره جای پامی من منظم را فاش میکرد.

آیا راست است؟

... که در اداره دخانیات یکفر نجار با دستمزده روزی ۵۰ ریال مدت شش ماه است برای رساء کارخانه کار میکنند؟
... که سال گذشته اداره کشاورزی قزوین مقداری سبب زمینی به سر بهر صندوقی معاون شهر بانی وقت که صاحب هیچگونه ملکی در محل نیست داده و اکنون از وصول آن عاجز است؟
... که کارخانه شماره ۵ چهار هزار لوله ایریکاتور که برای دولت دانه ۳۰ ریال تمام میشود یکی از دوخانه ها از قرار ۹۹ ریال معامله کرده است؟
... که بازاریس کارخانه چالوس پس از آنکه در نتیجه یک سلسله اعمال افشاء آور از شغل خود معطل گردیده همچنان بنابه میل رئیس کارخانه بعملیات خویش ادامه میدهد؟

متن ماده واحده تقدیمی راجع به تجدید مطبوعات

الف - در تهران مجموع روزنامه های یومیه و مجلات هفتگی از ۷ شماره تجاوز نخواهد کرد.
ب - در صورت یش از سه نخواهد بود.
ج - در صورت توهین و حاکمی با شخص و مقامات داخلی و خارجی بمحض شکایت روزنامه توقیف خواهد شد.

در مجلس

چند روز پیش جلسه خصوصی مرکب از بیست نفر آقایان نمایندگان در اطان رئیس مجلس تشکیل و آقای امیر تیمور طرمی سنی بر الفای امتیاز روزنامه ها با استثنای (بنج روزنامه) تقدیم نموده پس از مذاکرات قرار شد طرح مبرور اصلاح در جلسه علنی طرح و بطوریت تصویب گردد.

همسفر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایچ اسکندری

در مجلس

بقیه از صفحه اول

خصوصی بایان یافت و طرح پیشنهادی با مختصر اصلاحی که عمل آمده بود شرحی که ضمن مذاکرات مجلس ملاحظه می فرمایید در جلسه علنی مطرح و مورد ملاحظه قرار گرفت.

ساعت ۱۱ و ۱۲ - ریاست اسفندیاری تشکیل گردید صورت جلسه خوانده شد. وزیر پست و تلگراف گفت لایحه ایکه در جلسه گذشته مطرح بوده و تصویب رسیده در نامه اولش از کمیسیون کله که کمیسیون افتاده خواهش میکنم دستور فرمایید گذاشته شود.

وزیر کشاورزی - در باره اقدامات دولت در مبارزه با هجوم ملخ توضیحاتی داد و از مساعی مرموز و علم استانداران اظهار قدر دانی کرد.

بیات وزیر دارائی لایحه تقدیم داشت نخست وزیر - لایحه بقید دوفوریت برای تصدیق روزنامه ها تقدیم کرد.

لایحه خوانده شد. رئیس نوبت مطرح است.

طباطبائی - (مخالف) این لایحه البته غیر از آن لایحه ایست که قبلاً تپه شده بود و متأسفانه چند تن از رفقای ما هم در تدوین آن شرکت داشته اند.

لایحه که الان خوانده شد تازه یکوشما و آقایان بی رسد و چون این لایحه مربوط به فرهنگ و دادگستری است خوب است لعاظ مشروطیت هم حساس اهمیت است خوب است آقایان زیاد اصرار نداشته باشند بگذارند این لایحه هم مثل تمام لایحه های سابق قانونی و پارلمانی خود را بکنند. و در کمیسیون مورد مطالعه قرار گیرد (نویست این لایحه بر خلاف قانون اساسی است)

مشور «موافق» بیاناتی در لزوم فوریت و غناییکه بنظرش میرسد ایراد کرد.

نراقی (مخالف) گفت آقایان در نتیجه مقالاتی که این روزها در برخی جراید منتشر شده عصبانی هستند و خشم و غضب سبب آوردن این لایحه شده است و همانطور که این لایحه تا حال چندین صورت بود گرفته معلوم است که خشم و غضب هر چه فرو تر نشیند از درجه شدت این لایحه هم کاسته میشود آقایان بقتدر اصرار نداشته باشند که کسی مخالف نیست که باید متناک را مجازات کرد بنده هم عقیده دارم که باید دعمان شخصی متناک را چاکسک مسکود (نو بخت گفت بوجب تواضع حاضر باید رسیدگی کرده تا با این لایحه که مخالف اصول مشروطیت است.)

فوریت اول رای گرفته از ۸۷ نفر حاضر ۴۳ رای رد شد.

ایشان وضع مجلس در گون شد موافقین در بهت و حیرت عجیبی فرو رفتند قیامه رئیس مجلس تغییر کرد اعضاء مورس دولت مات شدند بعضی ززمه کردند که با وره رای گرفته شود (نویست و طباطبائی داد زدند چرا! رای گرفته شد و در گردید با وره رای گرفتن یعنی چه طباطبائی دوسه مرتبه اعلام کرد که ۸۷ نفر حاضر بودند ۴۳ رای رد شد.

مستانی پیشنهاد داد که بازور رای گرفته شود طباطبائی مخالفت کرد و گفت این یک امری سابقه ایست و معلوم نیست چه علتی در کار است که اقتدر اصرار و ساجد میبویزد!

اگر اصرار دارند که حتماً طرح شود ما از جلسه خارج می شویم آقایان اوزار مسکن است آقای هاشمی در شارش دروغ گفته باشند.

اخبار کشور

هیئت وزیران

ساعت پنج بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت وزیران در کاخ ییلاقی وزارت امور خارجه تشکیل گردید و تا پاسی از شب گذشته ادامه داشت.

ورود جهران

آقای نیکسروان مدیر روزنامه «صورت» چند روز است بهرمان وارد شده اند.

تأمین اداره کل پخش

چون تست بیشتر اجناس مطابق بخشنامه های آقای دکتر میلسو بانضار دولت در آمده و بایستی پس از تیرکز آن بیسازمانان تقسیم و توزیع گردد آقای رئیس کل دارائی در نظر گرفته اند اداره ای بنام اداره کل پخش تحت نظر مستقیم خود تأمین نمایند و اداره نامبرده اکنون بر ریاست آقای کاظم سیاح رئیس اداره خواربار وزارت پسته و هنر در شرف تأمین است.

استفتاء

بطوریکه اطلاع حاصل شده آقای علی اصغر حکمت وزیر دادگستری امروز صبح استعفا خود را از مقام وزارت تقدیم داشته اند.

استفتاء

طبق اطلاع حاصله آقای رهنما مامون نخست وزیری از مقام خود استعفا داده اند استعفا آقای دکتر مصباح زاده آقای دکتر مصباح زاده صاحب امتیاز روزنامه کیهان از ریاست اداره انتشارات و تبلیغات استعفا نموده اند.

هدیه دولت ترکیه

بطوریکه اطلاع حاصل کرده ایم دولت ترکیه اخیراً ۵۰ هزار عدد اوسکن خد آبله برای مایه کوی صوم ببولت ایران هدیه داده است.

فروش قره

از روز شنبه در باجه بانک ملی مرکز قره بطور شش بوزن های مختلف فروخته میشود این قره متعلق بوزارت دارائی است که اخیراً از خارج بنظهور فروش وارد شده است و حیار آن ۹۱۶ در هزار میباشد.

انحلال اداره تبلیغات و انتشارات

بر حسب تصویب هیئت وزیران اداره انتشارات و تبلیغات منحل شد. وزیر ظفر آقای سنجی وزیر مشاور اداره تبلیغات جدیدی تأمین میشود.

تلگراف ازاراک

مجلس شورای ملی ۷ رهنوش آقای نخست وزیر آقای بیات آقای دکتر میلسو رهبر مردم ممبر ایران اقدام بیست سال حاصل دستری طبقه کارگر - کشاورزان را مالکین و سرمایه داران غارت شایع خود را در زبیر مالیت خالی تمام هزینه سنگین دولت بپوشی توده بی نوا بوده برای تصویب لایحه جدید مالیات برد آورده حاضر به جان نشانی هستیم اساسی آنها یک با این لایحه مخالفت دارند در ردیف خائنین و دشمنان سعادت وطن نیت میشود از طرف عده از اهالی اراک فرخ پور نواب مهاجرانی حریری فردوس خان بلوکی صالحی سلطانی پزشکی - چگینی عباس سنبری

آقای هاشمی - آقایان انوار بنده دروغ نیکویم من در دنیستم اگر دوروغ بگویم نماینده خان هستم این چه اظهاری است که شما یکید بنده با این طرز تصویب مخالف و مخالف اساس مشروطیت است.

نوریت لایحه رد و یکسویون ارجاع شد ۲۰ دقیقه بعد از ظهر ختم و جلسه آینده بروز یکشنبه موکول گردید.

پس از غم جلسه لایحه از طرف دولت مسترد گردید.

حزب کارگر تقاضای حزب کمونیست را رد کرد

کنگره میهن پرستان لستان پیام میفرستد دولت سیگورسکی مطابق میل دیکتاتور طلبها رفتار کرد

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر با تحالف با حزب کمونیست

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر با تحالف با حزب کمونیست

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر با تحالف با حزب کمونیست

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر با تحالف با حزب کمونیست

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر با تحالف با حزب کمونیست

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر با تحالف با حزب کمونیست

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

حزب کارگر تقاضای حزب کمونیست را رد کرد

جنک شدید در ناحیه ارل

عمله آلمانها عقب رانده شد

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

رسلاول و نوگورود بمباران گردید

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

چینیها شهر لوهوئی را تصرف کردند

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

ژاپنیها گاز استعمال میکنند

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

بمباران اروپا ادامه دارد

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

برلن و سیسل بمباران گردید

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

فعالیت علمی شوروی در زمان جنک

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

رسلاول و نوگورود بمباران گردید

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

چینیها شهر لوهوئی را تصرف کردند

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

ژاپنیها گاز استعمال میکنند

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

بمباران اروپا ادامه دارد

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

برلن و سیسل بمباران گردید

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.

فعالیت علمی شوروی در زمان جنک

از جنک وجود داشته باشد تا بدین طریق آزادی و صلح و ترقی کشور های ما تأمین گردد.